radicibus, acie e regione instructa, nova arte, vi summa praelium commiserunt. Namque arbores nullis locis erant rara, hoc consilio, ut et montium tegerentur altitudine, et arborum tractu equitatus hostium impediretur, ne multitudine clauderentur. Datis, etsi non aequum locum videbat suis, tamen, fretus numero copiarum suarum, conflagrare cupiebat: eoque magis, quod, priusquam Lacedaemonii subsidio venirent, dimicare utile arbitrabatur. Itaque in aciem petunt centum, equitum decem millia produxit, praeliumque commisit. In quo tanto plus virtute valuerunt Athenienses, ut decemplex numerum hostium profligarent: adeoque perterruerunt, ut Persae non castra, sed naves petierint. Quae pugna nihil adhuc est nobilior. Nulla enim unquam tam exigua manus tantas opes prostravit.

VI. Cujus victoriae non alienum videtur, quale praemium Miltiadi sit tributum, docere; quo facilius intelligi possit eandem omnium civitatum esse naturam. Ut enim populi nostri honores quondam fuerunt rari et tenues, ob eamque causam gloriosi, nunc autem effusi atque obsoleti; sic olim apud Athenienses fuisse reperimus. Namque huic Miltiadi, qui Athenas, totamque Graeciam liberavit, talis honos tributus est in porticu, quae Paeile vocatur, cum pugna depingeretur Marathonica, ut in decem praetorum numero prima ejus imago poneretur, isque hortaretur milites, praeliumque committeret. Idem ille populus, posteaquam majus imperium est nactus, et largitione magistratum corruptus est, trecentas statuas Demetrio Phalereo decrevit.

Acie e regione, ordenadas las filas de frente (Estaban con las espaldas vueltas al monte.) *Novâ arte*, con nueva invención. *Rara*, de trecho en trecho. *Hoc consilio ut*, con la idea de, etc. *Tractu*, por las hileras. *Equitatus*, la libre carrera de la caballería. *Aequum*, ventajoso. *In aciem... produxit*, sacó en orden de batalla su ejército. *Praeliumque commisit*, y dió la batalla. *Decemplex*, diez veces mayor. *Non castra*, no se encaminaban hacia el campo, sino hacia las naves huyendo. *Nobilior*, mas ilustre ó famosa. *Tantas opes*, un ejército tan poderoso.

VI. *Cujus* (es genitivo regido de *praemium*). *Non videtur alienum docere*, no parece fuera de propósito contar. *Nostri*, del pueblo romano. *Tenues*, sin fausto. *Effusi, atque obsoleti*, demasiado frecuentes y comunes. *Paeile* (nombre propio de un pórtico, así llamado por la variedad de las pinturas). *Prima*, en primer lugar. *Isque*, y él en acción de animar á los soldados y de dar la batalla. *Largitione, etc.*, por la profusión de regalos. *Decrevit*, ordenó levantar.